
 1 

2.11  "Tilbundsgående" skal tages helt bogstaveligt 
 
Thisted Dagblad 28. maj 2005, hanstholm, side 12 
 
- Vi ønsker en undersøgelse så hurtigt som muligt, men må samtidig acceptere, at det kan tage tid at 
få tingene igennem hos tilsynsmyndigheden, siger Hanstholms borgmester om sagen om habilitet i 
kommunens mølleplanlægning 

 
Af Jens Fogh-Andersen 
HANSTHOLM: - Selvfølgelig skal vi ikke skjule, hvad der eventuelt måtte komme frem, men på 
den anden side tror jeg ikke, at den aktuelle sag er udtryk for noget generelt.  
 
Borgmester Ejner Frøkjær lægger ikke skjul på, at det efter hans mening er mere end uheldigt, at 
der tilsyneladende igen er stillet spørgsmål ved uvildigheden i den kommunale sagsbehandling på 
vindmølleområdet. Det sker efter at Morten Bo Bertelsen (S) har stillet 'en række såvel principielle 
som konkrete spørgsmål' til kommunens vindmølleplanlægning. 
 
Morten Bo Bertelsen ønsker fuld klarhed over, om sagsbehandlingen har været uvildig og objektiv, 
og han ønsker en nærmere vurdering af spørgsmålet om eventuel inhabilitet i forbindelse med 
udarbejdelsen af en lokalplan for et vindmølleområde ved Frøstrup. 
 
Morten Bo Bertelsen har tidligere stillet spørgsmål ved behandlingen af planlægningssager og har 
fået tilsynsmyndighedens ord for, at sagsbehandlingen kunne have været bedre. 
 
- Jeg havde selvfølgelig håbet, at det var blevet ved den sag, men tilsyneladende nåede vi ikke 
dengang helt til bunds, siger borgmester Ejner Frøkjær som nu er indstillet på at gennemføre en 
fuldstændig undersøgelse af grundlaget for den kommunale vindmølleplanlægning. 
 
- Morten Bo Bertelsen antyder nogle uheldige forhold, og han rejser en tvivl, vi ikke kan leve med. 
Som jeg ser det lige nu er der ingen skyldige eller uskyldige, før vi står med et endeligt resultat af 
en grundig undersøgelse, siger borgmesteren som afviser, at de sager, Morten Bo Bertelsen har 
taget op, er udtryk for, at der er generelle problemer i den kommunale sagsbehandling. 
 
- Det har jeg ingen grund til at tro. I næste uge tager kommunalbestyrelsen stilling til den sag, 
Morten Bo Bertelsen nu har rejst. Når økonomiudvalget beder om at få lavet en tilbundsgående 
undersøgelser skal det tages bogstaveligt, for denne gang skal vi helt til bunds i problemstillingen, 
siger borgmesteren. 
 
Morten Bo Bertelsen har ikke blot stillet spørgsmål ved uvildighed og objektivitet i forbindelse med 
udarbejdelsen af en enkelt lokalplan for fire vindmøller, han stiller spørgsmål ved grundlaget for 
udarbejdelsen af den samlede kommunale vindmølleplanlægning. 
 
- Netop på dette punkt vil det være uheldigt, hvis en sag om habilitet i forbindelse med 
udarbejdelsen af en enkelt lokalplan får indflydelse på hele grundlaget for vores 
vindmølleplanlægning - og ikke mindst for muligheden af at gennemføre det nye projekt for fem 
vindmøller øst for Hanstholm Havn. Det er et projekt som både økonomiudvalg og havnens 
repræsentantskab bakker op, og som bør fremmes mest muligt, siger Ejner Frøkjær. 
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Han er klar over, at såfremt de forestående undersøgelser underbygger Morten Bo Bertelsens 
antagelser, så kan det få betydning for den samlede kommunale mølleplanlægning. 
 
- I yderste konsekvens kan hele plangrundlaget skride, siger Ejner Frøkjær og understreger, at den 
mulighed i sig selv taler for at få tingene undersøgt helt til bunds - og hurtigt. 
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